
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ  

26 ноября 2015 года № 292 
 

 
Об утверждении прогнозной 
программы приватизации 
движимого муниципального 
имущества Должанского района 
Орловской области на 2016 год. 
 

 Принято на сорок третьем  
заседании районного Совета 
народных депутатов четвертого 
созыва 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                              

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и на основании положения «О владении, 
пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Должанского района» от 
30.08.2012 №22-НПА,    
Должанский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогнозную программу приватизации движимого муниципального 
имущества Должанского района Орловской области на  2016 год, (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Должанского 
района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
Председатель районного  
Совета народных депутатов                                                                         В.М. Марахин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

Должанского районного 

Совета народных депутатов 

«26» ноября 2015 № 292 

Прогнозная программа приватизации движимого муниципального имущества 

Должанского района Орловской области на 2016 год.   

Раздел 1. Цели и задачи приватизации движимого муниципального имущества 

Должанского района Орловской области в 2016 году 

1.1. Прогнозная программа приватизации движимого муниципального имущества  
Должанского района Орловской области на 2016 год (далее – Программа 
приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
органов местного самоуправления в Российской Федерации». 
1.2. Приватизация движимого муниципального имущества Должанского района 
Орловской области в соответствии с Программой приватизации призвана 
обеспечить повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Должанского района. 
1.3. Программа приватизации направлена на усиление плановости, публичности и 
контроля в этой сфере и решение следующих задач: 
- уменьшение бюджетных расходов на управление муниципальным имуществом 
Должанского района, 
- увеличение неналоговых поступлений в бюджет от приватизации муниципального 
имущества Должанского района, 
- повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов в рыночных 
условиях. 
1.4.  Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о 
способе, сроке, начальной цене подлежащего приватизации муниципального 
имущества Должанского района, на основании всестороннего анализа 
складывающейся экономической ситуации и конъюнктуры рынка, проведения 
независимой рыночной оценки имущества. 
1.5. Исходя из      проведенной       независимой рыночной           оценки                    
имущества     прогнозной    программы     приватизации     движимого 
муниципального      имущества    Должанского   района в    2016 году     ожидается 
получение доходов от приватизации движимого муниципального имущества 
Должанского района в количестве трёх единиц:  
1.5.1. CHEVROLET NIVA, 212300, наименование – легковой, идентификационный 
номер № (VIN) Х9L21230080219645, год изготовления ТС 2008, модель, № двигателя 
2123,0231187,шасси (рама)  №  отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №  
Х9L21230080219645, цвет кузова (кабины, прицепа)  светло-серебристый металлик, 
паспорт ТС 63 МН 627311, транзит № АН 601 К 57, включенную в настоящую 
программу приватизации в размере 50 750,00 (пятьдесят тысяч семьсот пятьдесят) 
рублей с учетом НДС; 
1.5.2. ГАЗ-3102, наименование (тип ТС) легковой,  идентификационный номер № 
(VIN) Х9631020061333847, год изготовления ТС 2006, модель, № двигателя 
*40621А*63055404*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №  
31020060153969, цвет кузова (кабины, прицепа) омега2, паспорт транспортного 
средства 52 МВ 038165, регистрационный знак Т 003 ОН 57, включенную в 
настоящую программу приватизации в размере 88 500,00 (восемьдесят восемь 
тысяч пятьсот) рублей с учетом НДС; 



1.5.3. ГАЗ-3102, наименование (тип ТС) легковой,  идентификационный номер № 
(VIN) ХТН31020051258207, год изготовления ТС 2004, модель, № двигателя 
*4062ОD*43170055*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №  
31020050142655, цвет кузова (кабины, прицепа) авантюрин, паспорт транспортного 
средства 52 КУ 286985, регистрационный знак А 631 УТ 57 RUS, включенную в 
настоящую программу приватизации в размере 76 600 (семьдесят шесть тысяч 
шестьсот) рублей с учетом НДС. 
 
Раздел 2. Перечень движимого муниципального имущества Должанского района 
Орловской области, подлежащего приватизации в 2016 году. 
 
2.1. В 2016 году планируется приватизировать следующее движимое муниципальное 
имущество Должанского района Орловской области 
№ 
п/п 

Наименование 
движимого 
муниципального 
имущества 
(характеристика) 

Адрес 
(местонахождение 
движимого 
муниципального 
имущества)  

Способы 
приватизации 
движимого 
муниципального 
имущества 

Предположи-
тельные 
сроки 
приватизации 

Начальная цена 
(руб) 

Назначение 
имущества 

1 CHEVROLET NIVA, 

212300, наименование 

– легковой, 

идентификационный 

номер № (VIN) 

Х9L21230080219645, 

год изготовления ТС 

2008, модель, № 

двигателя 

2123,0231187,шасси 

(рама)  №  отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) 

№  

Х9L21230080219645, 

цвет кузова (кабины, 

прицепа)  светло-

серебристый металлик 

Паспорт ТС 63 МН 

627311, транзит № АН 

601 К 57 

303760, 

Орловская 

область, 

Должанский 

район, пгт. 

Долгое,  ул. 

Октябрьская, д.6 

Продажа на 
аукционе 
 
Продажа по 
средствам 
публичного 
предложения 
 
Продажа без 
объявления 
цены 

1-2 квартал 
2016 года 
 
3 квартал 
2016 года 
 
 
 
4 квартал 
2016 года 

50 750,00 
 

 

 

Начальная цена 
не определяется 
в соответствии с 
абзацем 2 пункта 
1 статьи 24 
Федерального 
закона от 
21.12.2001 г. 
№178-ФЗ «О 
приватизации 
государственного 
и 
муниципального 
имущества» 

 

Неиспользуемое 
имущество по 
назначению 
(аварийное 
состояние) 

2 ГАЗ-3102, 

наименование (тип ТС) 

легковой,  

идентификационный 

номер № (VIN) 

Х9631020061333847, 

год изготовления ТС 

2006, модель, № 

двигателя 

*40621А*63055404*, 

шасси (рама) № 

отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) №  

31020060153969, цвет 

кузова (кабины, 

прицепа) омега2,  

паспорт транспортного 

средства 52 МВ 

038165, 

регистрационный знак 

Т 003 ОН 57 

303760, 

Орловская 

область, 

Должанский 

район, пгт. 

Долгое,  ул. 

Октябрьская, д.6 

Продажа на 
аукционе 
 
Продажа по 
средствам 
публичного 
предложения 
 
Продажа без 
объявления 
цены 

1-2 квартал 
2016 года 
 
3 квартал 
2016 года 
 
 
 
4 квартал 
2016 года 

88 500,00 
 

 

 

Начальная цена 
не определяется 
в соответствии с 
абзацем 2 пункта 
1 статьи 24 
Федерального 
закона от 
21.12.2001 г. 
№178-ФЗ «О 
приватизации 
государственного 
и 
муниципального 
имущества» 

Неиспользуемое 
имущество по 
назначению 
(аварийное 
состояние) 

3 ГАЗ-3102, 

наименование (тип ТС) 

легковой,  

идентификационный 

номер № (VIN) 

ХТН31020051258207, 

303760, 

Орловская 

область, 

Должанский 

район, пгт. 

Долгое,  ул. 

Продажа на 
аукционе 
 
Продажа по 
средствам 
публичного 
предложения 

1-2 квартал 
2016 года 
 
3 квартал 
2016 года 
 
 

76 600,00 
 

 

Неиспользуемое 
имущество по 
назначению 
(аварийное 
состояние) 



год изготовления ТС 

2004, модель, № 

двигателя 

*4062ОD*43170055*, 

шасси (рама) № 

отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) №  

31020050142655, цвет 

кузова (кабины, 

прицепа) авантюрин, 

паспорт транспортного 

средства 52 КУ 286985, 

регистрационный знак 

А 631 УТ 57 RUS 

Октябрьская, д.6  
Продажа без 
объявления 
цены 

 
4 квартал 
2016 года 

 

Начальная цена 
не определяется 
в соответствии с 
абзацем 2 пункта 
1 статьи 24 
Федерального 
закона от 
21.12.2001 г. 
№178-ФЗ «О 
приватизации 
государственного 
и 
муниципального 
имущества» 

 


